
AGJENCIA PUBLIKE E AKREDITIMIT TE ARSIMIT TE LARTE 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

Viti 2016 

 

Nr. 

Data e 

regjistrimit 

të kërkesës  

 

Objekti 

 

Data e kthimit të përgjigjes 
Statusi i   

kërkesës 

 

Tarifa 

 

1 12.01.2016 

1. Kërkohet interpretim i statusit të akreditimit të ShLP 

Mesdhetare e Shqipërisë dhe programit Bsc në Drejtësi, 

të ofruar nga ky IAL. 

 

Dt. 13.01.2016: 

IAL është licensuar me VKA nr.177, 

dt.19.02.2009 dhe akredituar me UMASh 

Nr.124, dt.29.03.2012. Kurse programi 

Bsc në Juridik është licensuar me UMASh 

Nr.225, dt.04.06.2013 dhe akredituar me 

UMAS Nr.344, dt. 19.09.2015. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

2 03.03.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit të 

studimit në Drejtësi (4 vjet) ofruar nga IAL ShLUJ 

Luarasi. 

 

Dt. 18.03.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.611, dt.11.09.2003 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.71, 

dt.18.02.2008. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

3 07.03.2015 

1. Kërkohet informacion për ecurinë e procesit të 

akreditimit institucional dhe të programeve të IAL 

Universiteti Privat Albanian University. 

2. Kërkohet informacion mbi njohjen e diplomave të 

lëshuara nga kjo IAL. 

 

Dt. 08.03.2016: 

1. Procesi i akreditimit institucional dhe i 

programeve ka rifilluar pas procesit të 

riorganizimit të IAL në bazë të UMAS 

Nr.52, dt.05.02.2016. 

2. Në lidhje me verifikimin e diplomave të 

lëshuara, kjo kompetencë është vetëm e 

MAS. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

4 18.03.2016 

1. Kërkesë për konfirmimin e akreditimit të programit të 

specializimeve afatgjata në Orthodonci ofruar nga IAL 

UP Albanian University. 

 

Dt. 18.03.2016: 

Programi është në proces vlerësimi në 

kuadër të akreditimit, vijuar pas procesit 

Kthyer 

përgjigje 

 



të riorganizimit i finalizuar me UMAS 

Nr.52, dt.05.02.2016. 

 

5 24.03.2016 

1. Kërkohet informacion mbi statusin e akreditimit të 

programit të ciklit të tretë Doktoratë në Shkenca Juridike, 

profili E drejtë civile, ofruar nga IAL UET. 

 

Dt. 29.03.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

UMAS Nr.503, dt.07.10.2011 dhe është 

akredituar me UMAS Nr.47, 

dt.05.02.2015. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

6 30.03.2016 

1. Kërkohet informacion mbi statusin e akreditimit të 

programit Msc Stomatologji, ofruar nga IAL UP 

Albanian University. 

 

Dt. 04.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.197, dt.10.04.2004 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.388, 

dt.23.07.2010. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

7 30.03.2016 

1. Kërkohet informacion mbi statusin e akreditimit të 

programit Bsc Infermieri e përgjithshme, ofruar nga IAL 

KPP Medicom. 

 

Dt. 04.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.797, dt.22.07.2009 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.422, 

dt.01.09.2011. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

8 30.03.2016 

1. Kërkohet informacion mbi statusin e akreditimit të 

programit Bsc Art vokal me profik Kanto Klasike, ofruar 

nga ShLUJ Universiteti Kristal. 

 

Dt. 04.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.178, dt.10.03.2010 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.246, 

dt.11.06.2013. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

9 31.03.2016 

1. Kërkohet informacion mbi statusin e akreditimit të 

programit Msc Psikologji Këshillimi Klinik, ofruar nga 

ShLUJ Universiteti Kristal. 

 

Dt. 04.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

UMASh Nr.12, dt.17.01.2012 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.329, 

dt.15.08.2013. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 



10 04.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi statusin e akreditimit të 

programit të ciklit të tretë Doktoratë në Shkenca 

Ekonomike, profili Menaxhim i sistemeve të 

informacionit, ofruar nga IAL UET. 

 

Dt. 04.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

UMASh Nr.503, dt.07.10.2011 dhe është 

akredituar me UMAS Nr.47, 

dt.05.02.2015. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

11 04.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi statusin e akreditimit të 

programit të ciklit të dytë Msc në Drejtësi, ofruar nga 

IAL UNYT 

 

Dt. 04.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.939, dt.03.09.2001 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.341, 

dt.28.08.2013. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

12 04.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi statusin e akreditimit të 

programit të ciklit të tretë Doktoratë në Shkenca Sociale, 

profili Psikologji-Pedagogji, ofruar nga IAL UET. 

 

Dt. 04.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

UMASh Nr.503, dt.07.10.2011 dhe është 

akredituar me UMAS Nr.47, 

dt.05.02.2015. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

13 04.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi statusin e akreditimit të 

programit Bsc Psikologji pune, ofruar nga ShLUJ 

Universiteti Kristal. 

 

Dt. 04.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.1134, dt.05.08.2008 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.552, 

dt.14.11.2011. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

14 05.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi statusin e akreditimit të 

programit Bsc Infermieri, ofruar nga ShLUJ Universiteti 

Kristal. 

 

Dt. 05.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

shkresë të MASh Nr.3890/1, 

dt.01.12.2006, është akredituar me  kusht  

me UMASh Nr.395, dt.26.11.2009 dhe 

është akredituar plotësisht me UMASh 

Nr.186, dt.25.04.2011. 

 

 

Kthyer 

përgjigje 

 



15 06.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi statusin e akreditimit të 

programit të ciklit të tretë Doktoratë në Shkenca Juridike, 

profili E drejtë ndërkombëtare, ofruar nga IAL UET. 

 

Dt. 06.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

UMASh Nr.503, dt.07.10.2011 dhe është 

akredituar me UMAS Nr.47, 

dt.05.02.2015. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

16 06.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi statusin e akreditimit të 

programit Msc Stomatologji, ofruar nga ShLUJ 

Universiteti Kristal. 

 

Dt. 06.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.761, dt.06.12.2005 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.326, 

dt.12.07.2011. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

17 06.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Bsc Fizioterapi, ofruar nga IAL Shkolla e Lartë 

Amerikane e Tiranës. 

 

Dt. 06.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.259, dt.27.02.2008 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.209, 

dt.12.05.2011. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

18 07.04.2016 
1. Kërkohet informacion në lidhje me akreditimin e 

programit Bsc Drejtësi, ofruar nga ShLUJ Justiniani I. 

 

Dt. 14.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.156, dt.15.03.2006 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.228, 

dt.22.07.2009. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

19 07.04.2016 
1. Kërkohet informacion në lidhje me akreditimin e 

programit Msc Drejtësi, ofruar nga ShLUJ Justiniani I. 

 

Dt. 14.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.174, dt.19.12.2009 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.386, 

dt.23.07.2010. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

20 07.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit  

MP Shëndet publik dhe menaxhim spitalor, ofruar nga 

ShLUJ Universiteti Kristal. 

 

Dt. 14.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

Kthyer 

përgjigje 

 



VKM Nr.563, dt.28.05.2009, është 

akredituar me  kusht  

me UMASh Nr.239, dt.31.10.2011 dhe 

është akredituar plotësisht me UMASh 

Nr.37, dt.01.02.2013. 

 

21 07.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi statusin e akreditimit të 

programit MP Marrëdhënie ndërkombëtare-diplomaci, 

profili Studime amerikane, ofruar nga IAL UET. 

 

Dt. 14.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.74, dt.21.01.2009 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.68, 

dt.14.02.2011. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

22 07.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Bsc Shkenca politiko-administrative, ofruar nga UP 

Albanian University. 

 

Dt. 14.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

shkresë të MASh Nr.8981prot, 

dt.27.12.2005 dhe është akredituar me 

UMASh Nr.541, dt.01.12.2010. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

23 07.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Msc Administrim publik, profili Politka publike dhe BE, 

ofruar nga UP Albanian University. 

 

Dt. 14.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.56, dt.21.01.2009 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.499, 

dt.18.10.2012. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

24 11.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Bsc Laborant mjekësor, ofruar nga ShLUJ Universiteti 

Kristal. 

 

Dt. 11.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.563, dt.28.05.2009. APAAL 

disponon VKA Nr.352, dt.13.07.2012 por 

jo Urdhërin përfundimtar të MASh për 

akreditimin e programit. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

25 11.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Bsc Mësuesi për arsimin fillor, ofruar nga ShLUJ 

Universiteti Kristal. 

 

Dt. 14.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

Kthyer 

përgjigje 

 



VKM Nr.795, dt.22.07.2009 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.486, 

dt.18.10.2012. 

 

26 11.04.2016 
1. Kërkohet informacion mbi arkeditimin e programit 

Msc Farmaci, ofruar nga ShLUJ Universiteti Kristal. 

 

Dt. 14.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.761, dt.06.05.2011, është 

akredituar me  kusht  

me UMASh Nr.76, dt.09.04.2009 dhe 

është akredituar plotësisht me UMASh 

Nr.393, dt.29.07.2010. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

27 11.04.2016 

1. Kërkohet informacion për akreditimin e programit 

Msc Psikologji klinike, ofruar nga UP Albanian 

University. 

 

Dt. 19.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.597, dt.28.05.2009 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.327, 

dt.07.08.2012. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

28 12.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Msc Menaxhim në shëndet publik, ofruar nga ShLUJ 

Universiteti Kristal. 

 

Dt. 14.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

UMASh Nr.380, dt.05.08.2011 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.35, 

dt.01.02.2013 me emërtimin Menaxhim 

dhe koordinim i shërbimeve shëndetësore 

e infermieristike në shëndet publik. Me 

UMASh Nr.90, dt.27.02.2013 emërtimi ka 

ndryshuar në Msc Menaxhim në shëndet 

publik. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

29 12.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Bsc Psikologji shkollore, ofruar nga ShLUJ Universiteti 

Kristal. 

Dt. 14.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.1134, dt.05.08.2008 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.552, 

dt.14.11.2011. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 



30 12.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Msc Arkitekturë dhe dizajn urban, ofruar nga 

Universiteti Polis. 

 

Dt. 19.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.698, dt.11.10.2006, është  

riorganizuar me UMASh Nr.102, 

dt.24.04.2009 dhe është akredituar me 

UMASh Nr.227, dt.22.07.2009. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

31 12.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Msc Financë bankë, profili Banka dhe tregje financiare, 

ofruar nga UET. 

 

Dt. 19.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.74, dt.21.01.2009 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.68, 

dt.14.02.2011. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

32 13.04.2016 

1. Kërkohet informacion në lidhje me akreditimin e IAL 

Universiteti Aldent dhe akreditimin e programit Msc 

Stomatologji, ofruar nga ky institucion.  

 

Dt. 19.04.2016: 

1. IAL Universiteti Aldent është licensuar 

me VKM Nr.673, dt.27.09.2006 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.111, 

dt.11.03.2016. 

2. Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.257, dt.27.02.2008 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.240, 

dt.26.05.2011. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

33 18.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Msc Farmaci, ofruar nga Universiteti Privat Albanian 

University. 

 

Dt. 21.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

Shkresë të MASh Nr.5663prot, 

dt.01.09.2005, është riorganizuar me 

UMASh Nr.226, dt.21.07.2009 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.462, 

dt.14.10.2010. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

34 18.04.2016 
1. Kërkohet informacion në lidhje me akreditimin e 

programit Bsc Drejtësi, ofruar nga ShLUJ Justicia. 

 

Dt. 21.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

Kthyer 

përgjigje 

 



VKM Nr.671, dt.27.09.2006, është 

riorganizuar me UMASh Nr.103, 

dt.24.04.2009 dhe është akredituar me 

UMASh Nr.200, dt.09.04.2010. 

 

35 20.04.2016 

1. Kërkohet informacion në lidhje me akreditimin e 

programit Bsc Laborant dentar, ofruar nga Universiteti 

Aldent. 

 

Dt. 25.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

VKM Nr.673, dt.27.09.2006, është 

akredituar për herë të parë me UMASh 

Nr.225, dt.21.07.2009 dhe është 

riakredituar me UMASh Nr.102, 

dt.08.03.2016. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

36 20.04.2016 
1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Bsc Elektronikë, ofruar nga ShLUJ Universiteti Kristal. 

 

Dt. 25.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me  

Shkresë të MASh Nr.3890/1prot, 

dt.01.12.2006, është akredituar me kusht 

me UMASh Nr.359, dt.26.11.2009 dhe 

është akredituar plotësisht me UMASh 

Nr.186, dt.25.04.2011. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

37 20.04.2016 
1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Msc Financë, ofruar nga ShLUJ Universiteti Kristal. 

 

Dt. 25.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me  

VKM Nr.287, dt.28.04.2010 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.420, 

dt.01.09.2010. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

38 21.04.2016 
1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Bsc Arkitekturë, ofruar nga Universiteti Epoka. 

 

Dt. 29.04.2016: 

Programi i studimit është licensuar me  

VKM Nr.281, dt.12.03.2008 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.260, 

dt.07.06.2011. 

 

 

Kthyer 

përgjigje 

 



39 26.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Bsc Infermieri e përgjithshme, ofruar nga ShLUP 

Universiteti Planetar i Tiranës. 

 

Dt. 03.05.2016: 

Programi i studimit është licensuar me  

VKM Nr.911, dt.26.08.2009 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.328, 

dt.07.08.2012. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

40 06.05.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit të 

studimit Msc i integruar në Mjekësi, ofruar nga 

Universiteti Katolik, Zoja e Këshillit të Mirë. 

 

Dt. 06.05.2016: 

Programi i studimit është licensuar me  

VKM Nr.576, dt.27.08.2004, është 

akredituar për herë të parë me UMASh 

 Nr.375, dt.18.10.2007 dhe është 

riakredituar me UMASh Nr.337, 

dt.16.09.2015. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

41 29.04.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

MP Dizajn arkitektonik dhe parametrik, ofruar nga 

Universiteti Polis. 

 

Dt. 11.05.2016: 

Programi i studimit është licensuar me  

VKM Nr.406, dt.26.05.2010, është 

riorganizuar me UMASh Nr.588, 

dt.20.12.2010 dhe është akredituar me 

UMASh Nr.250, dt.14.06.2013. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

42 03.05.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Msc Psikologji këshillimi klinik, ofruar nga ShLUJ 

Universiteti Kristal. 

 

Dt. 11.05.2016: 

Programi i studimit është licensuar me  

UMASh Nr.12, dt.17.01.2012 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.329, 

dt.15.08.2013. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

43 03.05.2016 

1. Kërkohet informacion mbi arkeditimin e programit 

Msc Arkitekturë, ofruar nga Universiteti Privat Albanian 

University. 

 

Dt. 11.05.2016: 

Programi i studimit është licensuar me  

Shkresë të MASh Nr.8981prot, 

dt.27.12.2005 dhe është akredituar me 

UMASh Nr.445, dt.01.10.2005. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 



44 03.05.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Bsc Financë bankë, ofruar nga IAL Shkolla e Lartë 

Amerikane e Tiranës. 

 

Dt. 11.05.2016: 

Programi i studimit është licensuar me  

VKM Nr.259, dt.27.02.2008 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.404, 

dt.18.08.2011. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

45 26.05.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Bsc Financë - bankë, ofruar nga Universiteti Privat 

Albanian University. 

 

Dt. 14.06.2016: 

Programi i studimit është licensuar me  

Shkresë të MASh Nr.8981prot, 

dt.27.12.2005 dhe është akredituar me 

kusht me UMASh Nr.355, dt.03.11.2009, 

akreditiuar plotësisht me UMASh Nr.541, 

dt.01.12.2010. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

46 31.05.2016 

 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Bsc Informatikë, ofruar nga ShLUJ Kristal. 

 

Dt. 03.06.2016: 

Programi i studimit është licensuar me  

Shkresë të MASh Nr.3890/1prot, 

dt.01.12.2006 dhe është akredituar me 

kusht me UMASh Nr.395, dt.26.11.2009, 

akreditiuar plotësisht me UMASh Nr.186, 

dt.25.04.2011. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

47 13.06.2016 
1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Bsc Menaxhim biznesi, ofruar nga UET. 

 

Dt. 20.06.2016: 

Programi i studimit është licensuar me  

VKM  Nr.255, dt.27.02.2008, është 

akredituar me UMASh Nr.246, 

dt.24.07.2009 dhe ri-akreditiuar me 

UMAS Nr.159, dt.07.04.2016. 

Kthyer 

përgjigje 

 

48 15.06.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Msc Psikologji profili, Psikologji këshillimi, ofruar nga 

UET. 

 

Dt. 20.06.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

UMASh  Nr.452, dt.14.09.2011, është 

akredituar me UMASh Nr.54, 

dt.06.02.2013. 

Kthyer 

përgjigje 

 



49 07.07.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

Msc E drejtë civile dhe tregtare, ofruar nga ShLUJ 

Luarasi. 

 

Dt. 08.07.2016: 

Programi i studimit është licensuar me  

VKM  Nr.490, dt.23.06.2010 dhe është 

akredituar me UMASh Nr.323, 

dt.15.08.2013. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

50 19.07.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit 

MP Edukim profili, Mësimdhënia dhe të nxënit, ofruar 

nga ShLUP Marin Barleti. 

 

Dt. 19.07.2016: 

Programi i studimit është licensuar me 

UMASh  Nr.549, dt.11.11.2011, është 

akredituar me VKA Nr.54, dt.29.06.2015, 

i shpallur me VKA Nr.54/1, 

dt.02.11.2015. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

51 26.07.2016 

1. Kërkohet informacion mbi akreditimin e programit të 

studimit Msc Odontoiatri dhe proteza dentare, ofruar nga 

Universiteti Katolik, Zoja e Këshillit të Mirë. 

 

Dt. 27.07.2016: 

Programi i studimit është licensuar me  

VKM  Nr.567, dt.27.08.2004, është 

akredituar me UMASh Nr.375, 

dt.18.10.2007 dhe ri-akreditiuar me 

UMAS Nr.315, dt.03.09.2015. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

 

 

Shkurtimet: 

 MAS (MASh)  Ministria e Arsimit dhe Sportit (Ministria e Arsimit dhe Shkencës) 

 APAAL  Agjencia Publike e Akreditimit të Arsimit të Lartë 

 KA   Këshilli i Akreditimit 

 VKA   Vendim i Këshillit të Akreditimit 

 RSh   Republika e Shqipërisë 

 VKM   Vendim i Këshillit të Ministrave 

 IAL   Institucion i Arsimit të Lartë 

 UET   Universiteti Europian i Tiranës 

 ShLUP   Shkollë e Lartë Universitare Private 



 ShLUJ   Shkollë e Lartë Universitare, Jopublike 

 ShLP   Shkollë e Lartë Private 

 SPA   Specializim Afatgjatë 

 Msc   Master of Science (Master i Shkencave) 

 DNP   Diplomë e Nivelit të Parë 

 DIND   Diplomë e Integruar e Nivelit të Dytë 

 AL   Arsimi i Lartë 

 

Shënim: 

 Regjistri përditësohet çdo tre muaj (në rastet kur një kërkesë është objekt i dy ose më shumë kërkuesëve, ajo nuk regjistrohet me numër 

rendor të ri në këtë regjistër). 

 Të dhënat personale anonimizohen në përputhje me Ligjin Nr.9887, Datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 


